A partibus igitur Thebanorum atque Eteoclis stare sese cum tota tragoedia tum ultima illa scena et potuit significare poeta et voluit. Nam cum iam iamque in eo essent Antigona et Ismena, ut humarent fratrum corpora, en praeco in scenam prodit edictum pronuncians, quo senatus Thebanus Polynici, ut qui bellum patriae intulisset, honorem sepulturae denegavit. Antigona autem animi magnitudine praestans inter mortuos fratres tanquam conciliatrix intercedit, cum semetipsam sepeliendi Polynicis periculum subituram esse dicat v. 1017 sqq.

ἐγὼ δὲ Καδμείων γε προστάταις λέγω,  
ἦν μὴ τις ἄλλος τόνδε συνθάπτειν θέλη,  
ἐγὼ σφε θάψω κἀνὰ κίνδυνον βαλῶ  
θάψασ' ἀδελφὸν τὸν ἐμὸν, οὐδ' αἰσχίνομαι  
ἔχουσ' ἄπιστον τήνδ' ἀναρχίαν πόλει.  
δεινὸν τὸ κοινὸν σπλάγγχον, οὐ περὶ κάμεν,  
μητρὸς ταλαίνης κἀπὸ δυστήνου πατρὸς.

1) l. c. p. 340 sq.

2) l. c. p. 341 sq.

3) Des Aeschylos Oresteia von Johannes Franz. p. XXX.

Quid? quod praecone civium iram magis magisque minitante eo audaciae progreditur Antigona, ut defendere ac tueri fratrem contra iniquam probrorum insimulationem studeat v. 1038

ἤδη τὰ τοῦθ' οὐ διατείνεται θεοῖς.

item v. 1040

παθῶν κακῶς κακοῖσιν ἀντιμείβετο.

Huc accedit quod ipse chorus, quamvis illius partes a Thebanis virginibus eisque patriae amantissimis agantur, metu tantum sese dicit deterreri a deplorando sepeliendoque Polynice v. 1050 sqq.

πῶς τολμήσω μήτε σὲ κλαίειν  
μήτε προπέμπειν ἐπὶ τύμβῳ;  
ἀλλὰ φοβοῦμαι καποτρέπομαι  
δεῖμα πολιτῶν.

Sed mox misso metu alter semichorus in partes Antigoniae atque Polynicis transiens id agit, ut fratrum culpam minuat et excuset v. 1061 sqq.

καὶ γὰρ γενεᾷ κοινὸν τόδ' ἄχος,  
καὶ πόλις ἄλλως  
ἄλλοτ' ἐπαινεῖ τὰ δίκαια.

In quibus versibus nemo negabit inesse non solum excusationem fratrum, sed etiam reprehensionem civium Thebanorum, quorum duritiam severitatemque ne praeco quidem tacuit v. 1062

τραχὺς γε μέντοι δῆμος ἐκρυγῶν κακά.

Quae cum ita sint, expiationem et tanquam placationem πρωτόρχου αἴτης Labdacidarum pium poetam exponere voluisse credendum est ultima hac scena: quae

quidem tantum abest ut supervacanea sit, ea sublata ut iusto fine carere tota trilogia videatur. Singulari igitur et propemodum incredibili errore decepti sunt, quicumque in trilogiarum Aeschylidarum rationem inquirentes ex superstitis fabulae compositione et argumento Oedipodeae trilogiae nexum non perspexerunt talem fuisse, qualem Florentina didascalia exhibet. Tot enim tamque luculenta deperditarum fabularum vestigia in Septem contra Thebas, imprimis in secundo eiusdem fabulae stasimo inde a v. 702 tanquam sua sponte se offerunt, ut coniectando ratiocinandoque ex eis probabiliter erui atque adumbrari totius trilogiae forma et quasi facies possit, praesertim cum magno nobis sint adiumento hac in quaestione cyclicorum poetarum reliquiae.